

대전광역시상수도사업본부설치조례중개정조례안

의안 번호	194
----------	-----

제출년월일 : 1996. 10.

제 출 자 : 대전광역시장

1. 제안이유

- 수도시설관리소 청사신축 (준공 '93. 1. 5) 이전함에 따라 사무실 위치가 대덕구에서 중구로 변경되었으며,
- 산성정수장은 수도시설관리소 청사와 같은 구역안에 위치해 있으며, 현재 산성정수장에서는 대흥배수지에 가압만 해주고 있는 (4,500m³/日) 실정으로 수도시설관리소에 관리업무를 이관하여 효율적인 시설물 관리와 급수공급에 만전을 기하고자 하려는 것임.

2. 주요골자

수도시설관리소의 위치를 대전광역시 대덕구에서 대전광역시 중구로 하고, 송촌정수사업소 산성정수장 및 대흥배수지 구역을 수도시설관리소 관할 구역으로 함(안 별표).

대전광역시 조례 제 호

대전광역시상수도사업본부설치조례중개정조례안

대전광역시상수도사업본부설치조례중 다음과 같이 개정한다.

【별표】 중 2호 및 4호를 별지와 같이 한다.

부 칙

이 조례는 공포한 날부터 시행한다.

〈별 표〉

2. 수도시설관리소의 명칭, 위치 및 관할구역

명 칭	위 치	관할구역 (사업장)
대전광역시 상수도사업본부 수도시설관리소	대전광역시 중구	<ul style="list-style-type: none"> · 대전광역시 일원 · 산성정수장 · 대흥배수지

4. 정수사업소의 명칭, 위치 및 관할구역

명 칭	위 치	관할구역 (사업장)
대전광역시 상수도사업본부 송촌정수사업소	대전광역시 대덕구	<ul style="list-style-type: none"> · 동리취수장, 신탄진취수장 · 송촌정수장, 신탄진정수장 · 회덕정수장 · 관암배수지
대전광역시 상수도사업본부 월평정수사업소	대전광역시 서구	<ul style="list-style-type: none"> · 정림취수장 · 월평정수장, 복수정수장 · 서남부배수지, 중부배수지

신·구조문대비표

현

행

개

정

안

(별표)

1. (생략)

2. 수도시설관리소의 명칭, 위치 및 관할구역

명칭	위치	관할구역
대전광역시 상수도사업본부 수도시설관리소	대전광역시 대덕구	대전광역시일원 (신설) (신설)

3. (생략)

4. 정수사업소의 명칭, 위치 및 관할구역

명칭	위치	관할구역(사업장)
대전광역시 상수도사업본부 송촌정수사업소	대전광역시 대덕구	· 중리취수장, · 신탄취수장, · 송촌정수장, · 신탄진정수장, · <u>산성정수장</u> , · 회덕정수장 · 판암배수지, · <u>대흥배수지</u>
대전광역시 상수도사업본부 월평정수사업소	대전광역시 서구	· 정림취수장 · 월평정수장, · 복수정수장 · 서남부배수지 · 중부배수지

(별표)

1. (현행과 같음)

2. -----

명칭	위치	관할구역(사업장)
-----	대전광역시 중구	· 대전광역시일원 · <u>산성정수장</u> · <u>대흥배수지</u>

3. (현행과 같음)

4. -----

명칭	위치	관할구역(사업장)
-----	-----	-----
-----	-----	-----
-----	-----	· 송촌정수장, · 신탄진정수장, · 회덕정수장
-----	-----	· 판암배수지
-----	-----	-----
-----	-----	-----
-----	-----	-----

대전광역시상수도사업본부설치조례중개정조례안에 대한수정안

의안 번호	194
----------	-----

제출년월일 : 1996. 11.

제 출 자 : 대전광역시장

1. 수정이유

상수도사업본부 수도시설관리소 청사 이전에 따른 위치 개정을 위하여 제55회 시의회 임시회에 대전광역시상수도사업본부설치조례 중개정조례안을 의결 요구하였으나, 사무소 위치가 시 또는 구까지 표기되어 전반적인 개정 검토관계로 유보되었던바, 청사신축등으로 독립청사가 마련된 상수도사업본부와 일부 사업소의 위치를 명확하게 표기하려는 것임.

2. 수정주요골자

가. 상수도사업본부 위치를 대전광역시 서구 갈마동 413번지로 함
(안 제2조).

나. 별표 2호 내지 4호의 위치란을 번지까지 명시하고 관할구역란
을 일부 수정함(안 별표 2호 내지 4호).

대전광역시상수도사업본부설치조례중개정조례안에 대한 수정안

대전광역시상수도사업본부설치조례중개정조례안중 다음과 같이 수정한다.

제2조를 다음과 같이 한다.

제2조(위치) 본부는 대전광역시 서구 갈마동 413번지에 둔다.

안 별표 2호 수도시설관리소의 명칭·위치 및 관할구역의 위치란 “대전광역시 중구”를 “대전광역시 중구 산성동 산 120-15번지”로 한다.

별표 3호 수질검사소의 명칭·위치 및 관할구역의 위치란 “대전광역시 관내”를 “대전광역시 대덕구 송촌동 236-3번지”로 하고, “관할구역”란을 “관할구역(사업장)”으로 한다.

안 별표 4호 정수사업소의 명칭·위치 및 관할구역의 위치란 “대전광역시 대덕구”를 “대전광역시 대덕구 송촌동 산 25-1번지”로 하고 “대전광역시 서구”를 “대전광역시 서구 월평동 산 31-1번지”로 한다.

행	개	정	인
제2조 (위치) 본부는 대전광역시 관내에 둔다.			
(별표)			
2. 수도권시설관리소의 명칭·위치 및 관할구역			
명칭	위치	관할구역	
대전광역시 상수도사업본부 수도시설관리소	대전광역시 대덕구	대전광역시 일원	
3. 수도권시설소의 명칭·위치 및 관할구역			
명칭	위치	관할구역	
대전광역시 상수도사업본부 수도시설소	대전광역시 내	대전광역시 일원	

행	개	정	인
제2조 (위치) 본부는 대전광역시 서구 김마동 413번지에 둔다.			
(별표)			
2. 수도권시설관리소의 명칭·위치 및 관할구역			
명칭	위치	관할구역	
대전광역시 상수도사업본부 수도시설관리소	대전광역시 중구	대전광역시 일원 · 산성청수장 · 대충배수지	
3. 수도권시설소의 명칭·위치 및 관할구역			
명칭	위치	관할구역	
대전광역시 상수도사업본부 수도시설소	대전광역시 중구 산성동 산120-15번지	대전광역시 일원 · 산성청수장 · 대충배수지	

행	개	정	인
제2조 (위치) 본부는 대전광역시 서구 김마동 413번지에 둔다.			
(별표)			
2. 수도권시설관리소의 명칭·위치 및 관할구역			
명칭	위치	관할구역	
대전광역시 상수도사업본부 수도시설관리소	대전광역시 중구 산성동 산120-15번지	대전광역시 일원 · 산성청수장 · 대충배수지	
3. 수도권시설소의 명칭·위치 및 관할구역			
명칭	위치	관할구역	
대전광역시 상수도사업본부 수도시설소	대전광역시 중구 산성동 산120-15번지	대전광역시 일원 · 산성청수장 · 대충배수지	

현	행	개	정	안	수	정	인
4. 정수사업소의 명칭·위치 및 관할구역							
명칭	위치	관할구역	명칭	위치	관할구역	명칭	위치
대전광역시 상수도사업본부 충청정수사업소	대전광역시 내빈구	<ul style="list-style-type: none"> 충리취수장 신남진취수장 송촌정수장 신남진정수장 회덕정수장 관암배수지 	대전광역시 상수도사업본부 충청정수사업소	대전광역시 내빈구	<ul style="list-style-type: none"> 충리취수장 신남진취수장 송촌정수장 신남진정수장 회덕정수장 관암배수지 	대전광역시 내빈구 충청정수 상25-1면지	관할구역 (사업장)
대전광역시 상수도사업본부 원평정수사업소	대전광역시 서구	<ul style="list-style-type: none"> 정림취수장 원평정수장 북수정수장 서남부배수지 중부배수지 	대전광역시 상수도사업본부 원평정수사업소	대전광역시 서구	<ul style="list-style-type: none"> 정림취수장 원평정수장 북수정수장 서남부배수지 중부배수지 	대전광역시 서구 원평정수 상31-1면지	관할구역 (사업장)

대전광역시 상수도사업본부설치조례중개정조례안

심 사 보 고 서

1996년 12월 일

내 무 위 원 회

대전광역시상수도사업본부설치조례중개정조례안

심 사 보 고 서

1996년 12월

내 무 위 원 회

I. 심사경과

1. 제출일자 및 제안자 : 1996. 10. 7, 대전광역시장
1996. 11. 12일 대전광역시장(수정안제출)
2. 회부일자 : 1996년 10월 7일
1996년 11월 18일 수정안 회부
3. 상정일자 : 제55회 대전광역시의회 (임시회)
제3차 내무위원회 (1996. 10. 15)
상정, 심사, 유보
제57회 대전광역시의회 (정기회)
제8차 내무위원회(1996. 12. 17) 상정, 심사, 원안가결

II. 제안설명요지 (제안설명자 : 기획관)

1. 제안이유

- 수도시설관리소 청사신축 (준공 '93. 1. 5)이전함에 따라 사무실 위치가 대덕구에서 중구로 변경되었으며,

- 산성정수장은 수도시설관리소 청사와 같은 구역안에 위치해 있으며, 현재 산성정수장에서는 대흥배수지에 가압만 해주고 있는 (4,500m³/日) 실정으로 수도시설관리소에 관리업무를 이관하여 효율적인 시설물 관리와 급수공급에 만전을 기하고자 하려는 것임.

2. 주요골자

수도시설관리소의 위치를 대전광역시 대덕구에서 대전광역시 중구로 하고, 송촌정수사업소 산성정수장 및 대흥배수지 구역을 수도시설관리소 관할 구역으로 함(안 별표).

Ⅲ. 전문위원 검토요지 (전문위원 : 장홍진)

- 본 조례안은 청사신축이전에 따라서 수도시설관리소의 위치를 변경하고 송촌정수사업소의 관할구역을 변경하려는 것으로써
- 주요내용으로는
 - 수도시설관리소의 청사 신축이전 (준공 '93. 1. 5)으로 수도시설관리소의 위치를 대전광역시 대덕구에서 중구로 변경하고
 - 현재 송촌정수사업소의 관할구역으로 되어있는 산성정수장과 대흥배수지의 관리업무를 효율적으로 관리하기 위하여 수도시설관리소의 관할구역으로 변경하려는 내용임.
- 본 조례안은 효율적 시설물 관리를 위해서 관할구역을 변경하는 것으로 바람직한 것으로 판단되나, 수도시설관리소의 위치 변경은 청사이전즉시 이루어졌어야 하며 사업소등의 행정기관의 위치 표기도 ○○구 ○○동 ○○번지등 구체적으로 표기되어야 할 것으로 생각되는데 현재의 조례상으로는 상수도사업본부의 위치도 대전광역시 관내로만 되어있고 각 사업소의 위치도 ○○구로만 표기되어 있어 정확한 위치가 표기되도록 전반적인 정비가 필요할 것으로 판단됩니다.

IV. 수정안 제안설명 (제안설명자 : 기획관)

1. 제안이유

상수도사업본부 수도시설관리소 청사 이전에 따른 위치 개정을 위하여 제55회 시의회 임시회에 대전광역시상수도사업본부설치 조례중개정조례안을 의결 요구하였으나, 사무소 위치가 시 또는

구까지 표기되어 전반적인 개정 검토관계로 유보되었던바, 청사 신축등으로 독립청사가 마련된 상수도사업본부와 일부 사업소의 위치를 명확하게 표기하려는 것임.

2. 주요골자

- 가. 상수도사업본부 위치를 대전광역시 서구 갈마동 413번지로 함 (안 제2조).
- 나. 별표 2호 내지 4호의 위치란을 번지까지 명시하고 관할구역란을 일부 수정함(안 별표 2호 내지 4호).

V. 수정안 전문위원 검토요지 (전문위원 : 장홍진)

- 본 수정안은 지난 제55회 임시회 제3차 내부위원회 회의시('96. 10. 15) 심사과정에서 상수도사업본부 및 사업소의 위치가 명확하게 표기되지 않아 유보되었던 안건을 수정 보완한 내용임.
- 상수도사업본부 및 수도시설관리소, 수질검사소, 송촌정수사업소, 월평정수사업소등 시청사 신축등에 의해 독립청사가 마련된 본부 및 사업소에 대하여 이번까지 표기하여 기 제기되었던 문제점을 보완 조치한 사항으로써 별문제점이 없는 것으로 판단됨.

Ⅵ. 토 론 요 지 : 생 략

Ⅶ. 질의 답변요지 : 생 략

Ⅷ. 심 사 결 과 : 원안가결